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          11. maj 2009 

 
 

PRESSEMEDDELELSE 
 
 
 
Krisen har modnet leasingbranchen – privat leasing af biler i flot vækst 
På Finans og Leasings generalforsamling den 4. maj 2009 og efterfølgende konstituerende 
bestyrelsesmøde blev dir. Henrik Bech-Hansen, Nordania Leasing, valgt som formand. Dir. 
Lars Bang, Nordea Finans, blev valgt som næstformand. 
 
På trods af den finansielle krise har 2008 været et godt år for leasingbranchen med en 
fremgang i omsætning på ca. 13 pct. Der blev indgået nye leasingkontrakter for over 40 mia. 
kr. Leasing er således blevet et meget væsentligt finansieringsinstrument for erhvervslivet. 
 
Antallet af nye leasingaftaler på personbiler har vist en flot vækst i 2008 set i forhold til året 
før. Mere konkret blev der således leaset 5.622 biler til private sidste år, set i forhold til 2007, 
hvor ”kun” 1.960 danskere valgte at privatlease deres bil. Bemærk i den forbindelse, at hele 
2.095 danskere privatleasede deres nye bil alene i fjerde kvartal 2008. 
 
Det er nærliggende blot at glæde sig over den positive udvikling. Men det er også interessant 
at rejse spørgsmålet om, hvorfor flere og flere virksomheder såvel som private danskere nu 
inddrager leasing i deres overvejelser, når det gælder finansieringen af alt lige fra 
firmabilflåder til familien Danmarks næste personbil. Formand for Finans og Leasing, Henrik 
Bech-Hansen siger herom:  
 
”Krisen har været med til at modne leasingmarkedet i Danmark, fordi den for mange har 
tydeliggjort de fordele, der er indbygget i selve leasingkonceptet – økonomisk overblik, styrket 
likviditet og muligheden for at undgå store afskrivninger, når eksempelvis den brugte bil skal 
sælges igen.  
 
Henrik Bech-Hansen siger videre: 
 
Jeg er ikke i tvivl om, at tendensen fortsætter i 2009. Flere og flere vil i de kommende år gøre 
op med ideen om nødvendigvis at skulle eje deres bil. Ønsket om på forhånd at kende sine 
udgifter, fraværet af udgifter til service og reparation samt muligheden for ikke at tabe penge, 
når den brugte bil skal sælges, vil i stedet spille bolden over til leasingselskaberne.  
 
Finans og Leasings årsberetning for 2008 med mere detaljerede oplysninger om udviklingen 
også indenfor factoring, billån og forbrugslån samt omtale af foreningens mærkesager 
vedhæftes. Ved citat bedes der bragt en kildehenvisning. 
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Yderligere oplysninger kan fås hos: 
 
Dir. Henrik Bech-Hansen, Nordania Leasing: tlf. 45130101, mobil 22102300 
hbec@nordania.dk 
 
Dir. Christian Brandt, Finans og Leasing: tlf. 36725580, mobil 40382987 
chb@finansogleasing.dk  
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